clinent iurisdictionem indebite torquentis, vt in. l. si quis prouocatione secundum vnam lecturam C. de appellatione. & notat Angelus in lege secunda. in principio. ff. de appellatione. cipi.

Que fuerit maior. Et sic debet esse superior, non vicarius illius primi iudicis inimici: & si iste non esset, ad eum esset princeps: vt declarat Salicetus in dicta lege vnica.

Lex. VII.

Si partes cum iudicis consensu prorogant citationis terminum, non comparens in termino prorogato, puniuntur vt contra max. Sed si sine iudice prorogauerit, non puniuntur poena, nisi inter partes apposita. Et idē est, si partes sine iudice de comparendo conueniant, quia sine iudicis mandato non potest quis citare. h. d.

Por mandado del iudgador. Debet citatio fieri de mandato iudicis, vt hic, & su.

In nota. reco. est. l. 3. tit. 13. lib. 4.

Tercera partida.

2 a ¶ Con consentimiento del judgador. Nota, quod per prorogationem dilacionis datur a iudice, si fiat a partibus, sine iudicis consensu, alteratur natura dilacionis primæ, quo ad constituendum reum in contumacia, facit. l. si cum Hermes. & quæ ibi notantur. C. de locato. & quid si ista prorogatio fiat post lapsum primi termini, iudexque &

partes utantur isto verbo prorogamus. videas Speculatorum. titulo de dilatio. §. nunc videamus dum tenet, quod non tenet talis termini proregatio; quia quod non est non potest prorogari. Bald. tamē in lege prima. C. de tempo. & appē. tenet contrarium. & hic videtur verius.

3 b ¶ Que in omo pueda. Posseta men iudex cōstituerē aduersarium nuntium ad citationis actum. argumen. l. eū qui. §. si epistola. ff. de fur. tis. vbi Barto. & Bald. notat per gloss. ibi in lege. si vt proponis. la. 2. C. quomodo, & quando iud. qui dicit, qd tūc tamen nō

Adti. creditur eius relationi. & ius dīdem tenet Ab cen. & has in ca. cum dilecti. septimo notabili. de dolo & contumacia. adde Speculatore, tit. de citatio. §. sequitur. colum. 1. & adde etiam, qd possit ipsa pars portare literas citatorias, & coram notario eas insinuare. videas Bar. in extrauagan. ad reprim. parte, per literas. & vbi pars citat partem ex legum auctoritate, illa non dicitur proprie citatio, sed monitio. Bal. in capit. 1. de mili. vassallo, qui cont. est. columna. 5. & si aduersarius sit in actu fugæ, videas Abba. in cap. 1. col. 13. de iudi.

¶ Lex. VIII.

¶ Citatus per regem non comparens, vel comparens, si noluerit litigare, vel illicentiatus recedens, si est de maioribus, vt Baro, seu cōmunis: Magister ordinis, aut de maioribus prelati, vel Commēdator, Prior, aut Abbas, soluet Regi per contumaciam, centum morapetinos. Si autem infançonus, miles, aut probus homo, vir honorabilis, triginta morapetinos. Si de minoribus, decem morapetinos: & parti, expensas ob id factas. Si vero est citatus per iudicem curiæ regis, soluet ei quinque morapetinos, & expensas. Si autem a